Ministério da Educação

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira – UNILAB
Instituto de Educação a Distância – IEAD

ADITIVO AO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
EDITAL 010/2020

Redenção, 6 de Abril de 2020.

A Comissão de Avaliação do Edital 010/2020, comunica através deste que o cronograma do
Edital 010/2020 será retomado, com a substituição das atividades presenciais inicialmente
previstas do curso de formação por atividades a distância em função do estado de
emergência em saúde pública decretado pelo Governo do Estado do Ceará ocasionada pelos
casos de coronavírus.

Neste sentido, o curso de formação previsto conforme edital deverá ocorrer na
modalidade a distância no período 11/04/2020 a 03/05/2020.

O início das aulas do Curso de Especialização em Gestão Pública no polo associado de
Aracati, continua contudo suspenso por prazo indeterminado.

A equipe da Unilab deverá entrar em contato com os candidatos aprovados para
cadastramento na plataforma onde será realizado o curso de formação.

Reforçamos, conforme o edital, que a conclusão do curso é etapa eliminatória.

Atenciosamente,

Comissão de Avaliação

Instituto de Educação a Distância